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Jahresrechnung 1968

Verein Budget 68 Rechnung 68 Budget 69

Vermögen am 1.Januar 1968

Mitgliederbeiträge
Fachblatt
Zins
Sekretariat
Tagung 1968

Mobiliar
Liegenschaft
Vorstand

Verwaltung
Ehrungen
Steuern

Ertrag 1968

Vermögen am 31. Dezember 1968

Kassa
Postcheck
Bank
Guthaben Verrechnungssteuer 1968

Guthaben bei Rechtsschutz
Guthaben bei Fürsorge
Liegenschaft
Schuld auf Liegenschaft
Schuld bei Werbefonds
Kreditoren
Rückstellungen

T 11 000,
+ 500,

— 1 500,

— 3 000,

— 500,

— 4 000,

— 2 000,

— 500,

+ 75 773.75

+ 12 055.—

+ 100.85

— 1 714.45

— 1 024.30

— 1 423.40

— 88.—

— 4 895.90

— 1 938.95

— 185.30

920 —
— 346.55

— 381 —
+ 75 392.75

+

+

+

2 763.90

18 481.25
11 017.—

334.95

2 023.—
6 929.35

116 623.50

50 421.70

22 790.55

4 567.95

5 000.—

12 000,
500,

1 800,
2 000,

500,
4 500,
2 000,

200,
500,

1 000,

Fonds für Werbung und Ausbildung

Vermögen am 1. Januar 1968 + 46 865.70

Beiträge von Heimen + 24 000.— + 31 287.50 + 30 000.—
Zins + 600.— + 1 250.85 + 1 000.—

Beiträge an Vorkurs + 35 500.— + 20 000.—

Beiträge an Fortbildungskurse — 1 694.60 — 5 000.—

Vorkurs — 2 889.40 — 40 000.—

Beratungsdienst — 27 976.45 — 36 000.—

Ertrag 1968 + 35 477.90 — 30 000.—

Vermögen am 31. Dezember 1968 + 82 343.60

Postcheck + 5 808.80

Bank + 53 457.90

Guthaben Verrechnungssteuer 1968 + 486.40

Guthaben bei Verein + 22 790.55

Kreditoren — 200.—
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Budget 68 Rechnung 68 Budget 69

Beiträge an den Vorkurs spendeten:

Pro Infirmis 20 000.—
Pro Juventute 4 000.—
Schweiz. Gemeinnützige Gesellschaft 3 000.—

Stiftung für das Alter/Kanton Zürich 2 500.—

Stiftung für das Alter/Schweiz 2 500.—
Stadt Winterthur 3 500.—

Rechtsschutzfonds

Vermögen am 1.Januar 1968 + 17 240.65

Zins + 600.— + 800.20 + 800 —
Aufwand — 1 000.— — 586.40 — 1 000.—

Ertrag 1968 — 400.— + 213.80 — 200.—

Vermögen am 31. Dezember 1968 + 17 454.45

Bank ESG + 19 232.25

Guthaben Verrechnungssteuer 1968 + 245.20

Schuld an Verein — 2 023.—

Fürsorgefonds

Vermögen am 1.Januar 1968

Zins
Aufwand

Ertrag 1968

Vermögen am 31. Dezember 1968

Bank ESG

Guthaben Verrechnungssteuer 1968

Schuld an Verein
Kreditoren

5 500.-
5 500.-

+ 143 791.75

+ 5 889.10

— 6 948.10

— 1 059.—

+ 142 732.75

+ 148 014.55

+ 1 843.55

— 6 929.35

— 196.—

+ 6 000.—

— 10 000.—

— 4 000.—

Mitgliederbestand per 1. März 1969

Total Region AG AI BS BE GL SH SG ZH OR
AR BL TG GR

492 Heimleiter und -leiterinnen 38 39 52 79 14 35 81 142 12

292 + Ehefrauen oder 2. Leiterinnen 24 36 23 49 10 21 52 74 3

138 Veteranen 7 7 7 31 5 8 27 42 4

40 + Ehefrauen 3 2 10 1 1 9 13 1

3 Ehrenmitglieder 1 2

965 Bestand am 1. März 1969 69 85 85 169 30 65 169 273 20

925 Bestand am 1. März 1968 68 86 82 164 31 61 156 256 21

40 Zuwachs 1968/69 + 1 —1 + 3 + 5 —1 + 4 + 13 + 17 —1
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