

Zeitschrift: Fachblatt für schweizerisches Heim- und Anstaltswesen = Revue suisse des établissements hospitaliers

Herausgeber: Verein für Schweizerisches Heim- und Anstaltswesen

Band: 40 (1969)

Heft: 6

Rubrik: Jahresrechnung 1968

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1968

Verein

	Budget 68	Rechnung 68	Budget 69
Vermögen am 1. Januar 1968		+ 75 773.75	
Mitgliederbeiträge	+ 11 000.—	+ 12 055.—	+ 12 000.—
Fachblatt	+ 500.—	+ 100.85	+ 500.—
Zins	— 1 500.—	— 1 714.45	— 1 800.—
Sekretariat	— 3 000.—	— 1 024.30	— 2 000.—
Tagung 1968		— 1 423.40	
Mobiliar	— 500.—	— 88.—	— 500.—
Liegenschaft	— 4 000.—	— 4 895.90	— 4 500.—
Vorstand	— 2 000.—	— 1 938.95	— 2 000.—
Verwaltung	— 500.—	— 185.30	— 200.—
Ehrungen		— 920.—	— 500.—
Steuern		— 346.55	— 1 000.—
Ertrag 1968	—.—	— 381.—	
Vermögen am 31. Dezember 1968	—.—	+ 75 392.75	—.—
Kassa		+ 2 763.90	
Postcheck		+ 18 481.25	
Bank		+ 11 017.—	
Guthaben Verrechnungssteuer 1968		+ 334.95	
Guthaben bei Rechtsschutz		+ 2 023.—	
Guthaben bei Fürsorge		+ 6 929.35	
Liegenschaft		+ 116 623.50	
Schuld auf Liegenschaft		— 50 421.70	
Schuld bei Werbefonds		— 22 790.55	
Kreditoren		— 4 567.95	
Rückstellungen		— 5 000.—	

Fonds für Werbung und Ausbildung

Vermögen am 1. Januar 1968		+ 46 865.70	
Beiträge von Heimen	+ 24 000.—	+ 31 287.50	+ 30 000.—
Zins	+ 600.—	+ 1 250.85	+ 1 000.—
Beiträge an Vorkurs		+ 35 500.—	+ 20 000.—
Beiträge an Fortbildungskurse		— 1 694.60	— 5 000.—
Vorkurs		— 2 889.40	— 40 000.—
Beratungsdienst		— 27 976.45	— 36 000.—
Ertrag 1968		+ 35 477.90	— 30 000.—
Vermögen am 31. Dezember 1968		+ 82 343.60	
Postcheck		+ 5 808.80	
Bank		+ 53 457.90	
Guthaben Verrechnungssteuer 1968		+ 486.40	
Guthaben bei Verein		+ 22 790.55	
Kreditoren		— 200.—	

Beiträge an den Vorkurs spendeten:

Pro Infirmis	20 000.—
Pro Juventute	4 000.—
Schweiz. Gemeinnützige Gesellschaft	3 000.—
Stiftung für das Alter/Kanton Zürich	2 500.—
Stiftung für das Alter/Schweiz	2 500.—
Stadt Winterthur	3 500.—

Rechtsschutzfonds

Vermögen am 1. Januar 1968	+ 17 240.65
Zins	+ 600.—
Aufwand	— 1 000.—
Ertrag 1968	— 400.—
Vermögen am 31. Dezember 1968	+ 17 454.45
Bank ESG	+ 19 232.25
Guthaben Verrechnungssteuer 1968	+ 245.20
Schuld an Verein	— 2 023.—

Fürsorgefonds

Vermögen am 1. Januar 1968	+ 143 791.75
Zins	+ 5 500.—
Aufwand	— 5 500.—
Ertrag 1968	—.—
Vermögen am 31. Dezember 1968	+ 142 732.75
Bank ESG	+ 148 014.55
Guthaben Verrechnungssteuer 1968	+ 1 843.55
Schuld an Verein	— 6 929.35
Kreditoren	— 196.—

Mitgliederbestand per 1. März 1969

Total	Region	AG	AI AR	BS BL	BE	GL	SH TG	SG GR	ZH	OR
492 Heimleiter und -leiterinnen		38	39	52	79	14	35	81	142	12
292 + Ehefrauen oder 2. Leiterinnen		24	36	23	49	10	21	52	74	3
138 Veteranen		7	7	7	31	5	8	27	42	4
40 + Ehefrauen			3	2	10	1	1	9	13	1
3 Ehrenmitglieder				1					2	
965 Bestand am 1. März 1969		69	85	85	169	30	65	169	273	20
925 Bestand am 1. März 1968		68	86	82	164	31	61	156	256	21
40 Zuwachs 1968/69		+1	—1	+3	+5	—1	+4	+13	+17	—1